
Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO N°. 042 / 2022. 

DISPENSA 014 / 2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 

PARA 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

O Processo em epígrafe contém 2g  folhas, 
numeradas e rubricadas pelo órgão competente. 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



AISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDR IOLA CARDOZO 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014 / 2022 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA. 

CONTRATADO: LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. JOSELMA DA CRUZ PRAXEDES 
ENCARNAÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS 
CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 939.028.595-04 

RG. N°: 03789816-76 

ENDEREÇO: RUA BARTOLOMEU BUENO, N° 45, BAIRRO CONCEIÇÃO, FEIRA DE 
SANTANA-BA. 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 
(Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.021- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. Conceição da Fe a 01 / 02 / 022. 

Presidente Prefei o 

CNN N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26— Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Atenciosamente; 

00 
Ecos/ 

/• 

Conceição da Feira, 31 de Janeiro de 2022. 

Oficio 024/2022 

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação 

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação 

de inclusão do contrato no Beneficio de Aluguel Social a partir de 01 de Fevereiro de 

2022, pelo período de 90 (noventa) dias, da demandatária abaixo relacionada, 

conforme Lei Municipal de Beneficio Eventual 530/2010. 

Joselma da Cruz Praxedes Encarnação p 

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada estima e 

consideração. 

j &i.~Cf. Clrie"-g 

Maria Alves Dias 

Secretária Municipal de Assistência Social 

SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deodoro N°26 
Conceição da Feira - BA 



digo 
 0 o 01.11.°11141141.141%s

sib 
 

a • 

6 11 

•cla 

1 

CRAS 
CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL 
LEI N° 530/2010 

Solicitação de Aluguel Social: Joselma da Cruz Praxedes Encarnação 

Valor do Aluguel: R$ 200,00 

DN: 28.05.1991 RG: 1$.045.292-60 CPF: 041.682.875-84 

Endereço: Rua Soter Cardoso, n° 105 

Telefone para contato: (75)982501583 

Situação Econômica: ( ) empregado (x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autônomo 
( ) outros 

Bolsa Família: SIM.  ( x NÃO ( ) Renda Familiar: R$ 517,00 

Quantos membros na família: 05 

PARECER SOCIAL 

De acordo com a Lei de Benefícios Eventuais do Município, Lei n° 530/2010, no Art. 3° diz 
que "O beneficio eventual se destina aos cidadãos e as famílias com impossibilidade de arcar 
por conta própria com enfrentatnento de contingencias sociais, cuja ocorrência provoca riscos 
fragiliza a manutenção do indivíduo, a unidade da família e a sobrevivência de seus membros". 
Nessa perspectiva, a provisão do auxílio-moradia arrefeceria temporariamente as fragilidades e 
insegurança no que se refere ao provimento de outras necessidades básicas, dirimindo possíveis 
riscos ao do grupo familiar. Diante disso se faz necessário a solicitação do Aluguel Social, a 
partir de 31 de janeiro de 2022. Sendo que esse contrato é valido por 03 (três) meses. 

Conceição da Feira. BA. 31 de 01 de e202  

!SOAVA" 
sociAL

ISTENCIA 

EFEITURA /ALIMPAI 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deodoro N°26 
Conceição da Feira - BA 



1211EPErTURA muNICIPAI. CONCEIÂO DA FEIRAESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO, 
; 

LEI N.° 63012010 

PODER EXECUTI'V'0 IVRJNICIPAL 

ofPf7"" 

• 

O PREFEITO MUNICIPAL. n 
suas atribuições legai l c Watt 
atribuições, faz saber q õto 
manda publicar a aeguirtte 

, 
FEI 

du,taià e te kNgi 
, . , 4 

•wm.,,,G.,„8.. 

Regulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais 
da Política da Assistência Social no Município de 
Conceição,da Feira, e dá outras providências. 

"..r 1,:rp • 

DA BANIA, no uso dE 
era!, no uso de suas 
le sanciona, promulga E 

Art. 10. Esta lei., com fui 
26 da Lei complementar 
de 7/12/1993 'e .a R 
administração pública d 

Art. 2°. Beneficio Even 
caulter suplementar e fe 
de Assistência Social — S 
sociais e humanos... 

Parágrafo único. Na co 
são vedadas quaisquer sit 

cer 
'tonstituição Federal, ar 
, 22 da Lei Federai 8.74' 
ta a concessão, pai 

eneflOée etkeitni'0;:  

Is é 1Jrna?„ 
oráriô 13t 
g,...07401.0 

• • . :...r•• •% • .1,54 ' 
t• • 1..4z: 

•
• 

. 
• kt •• 

Fren00120eg. Oila• OEM 

rebn'Onag.grndgáa 

740.0r-éncia
• 
Soci 

.,„••. 
014vIsão de 

Árle,@rit4 28  g 
'61*-11tNilffla 

oteção social básica d 
antas de Sistema únic 

cidadania e nos direitc 

ão do beneficio event 

provocar riscos e fragiliza 
\,0 de seus mem 

Art. 33. O benefício %fent; 
arcar Por conta próprja C 

th, St'hes. 4l •
wntem d.).% ..ewlIn1611  

íeffitart kth 

s com impossibilidade 
sociais, cuja ocorrên,  

a familia e a sobrevivên 
'042M4  

• 

1 vet '0 '''"P tuais 1;. 

Art. 40, Q crité 
7/12193 no seu 
igual valor ou su 

'famílias à Secretaria ts/lunicip0.1, mediante atendimento.de  algum dos critérios abaixo:.  

`41452k.- •• • " 

Da à.dncessão doa bengicigs eventuais. 

Art .50. / 3. concessão do bkwfício eventual pode ser requerido por qualquer 

no hávaadóimpedimentmparà qUI3 Onitér10 sQja,4•1,t 

rtám 
prà ,4 m4,107,. • , 

; • '-w=414:;.•• 4u'Pefeknop.4,41.4%. 

lamonefAtfe• :44,ot . 
tveits beneficio .eveniudawd &C. l'n°. 8.74 

o também 

cidadã,  

I- Estando de acordo com os arts. 20 e 3° dessa lei? 

Traça Marechal ljealloro N°26 Centro, Conceição da Rh% —BA CEP 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 1! Fox (75) 32444802 Emallt prefoltura@concelcaodafelra.ba.gov.br  



ouNcitti;:ti 

• • "a: . (
4, 

 

PODER EXECÚTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAt, DE CONCEIÇÃO.DA FEIA - ESTADO DA EAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

II- Após preenchimento do formkdarlio elaborado pela Assistente Social responsável peic 
atendimento na Secretaria pelos benefícios sócio-assistencials; 

Após realização de visita domiciliar pela assistente social responsável peic 
acompanhamento .dos beneficiás;' socloassistencials, Para verificação da situação dE 
vulnerabilidade do cidadão ejkaldiaeimaítOrias; • .44  , . 

s:. • I. s:" 
Secretaria; 
IV- Após autorização da‘Assiq.,tg gictttinpanh fici5 socioassistencials 

.,ffigittoteritteiya44. ,

:u. 

,„:„, 4P"   " 

4: 4 

r 
Art. 6°. O beneficio eveia1 a fon Jji, consti 
temporária, não contributitg da 9401sit Qjjtnla, por u 
bens de consumo, para refizir 1.Ikibior morte 
Art. 70. O alcance do bene  4:.40?-4,,,, 
garantam a dignidade e o ri§ gRofONTila '14¥ z4t3,,IsiggIn... • 

"" custeio das despesas det456‘fuit Pla';* 

e em uma prestiçãc 
única parcela, ou en 

membro da familia, 

o em modalidades quE 

advindes da morte de um de stetiTa:frovedengxsu rtrierinbrxm,::„. •Jf • 

1 , •• II — custeio de necessiriades,grOnss figpyreiii f.Pgre trifak secos e vulnerabilIdades 

••• 
III — ressarcimento' v  .no câso 
no momento e 1.Wite f.;°. • 

• 
Art. 80, O bene corremstrektdimkit,tmenia o 

1 .13.:14t, .• • • sr:•:' • • 

,t :, tí , 1' 4  .''''' . colocação de ,eigt, '25 e • • stréntre • o 
dignidade e o re to:á famfilalirksta.efiCiária, • . 
§ 2° Quando o be •,.folggsgálpiKetleefnatilettliti 

§ 1° Os servi rir 
sepultamento, 1iu1ndo trs&ta 

cia do benefício eventuE 
40KIPST,~ 

serviços.. 

velório 
tue3 

arantam 

''corpgVoratowdla o custo dc 

• 
41i0 ¥ingitpeléaUs 

01.  gy. 
J.i . 

serviços previstos no paragratol anterior, 

§ 30 O beneficio, requerido em! (aso  de morte, desie ser pago imediatamente,•em pecúnia ( 
em serviços, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantão 24 horas. 

§ 40 Os municípios devem garantir a existência de unidade de atendimento com plantão 
horas para o requerimento el.concessão do beneficio funeral, podendo este ser presta 

Praça Marechal D400 N° 26 Centro, Concelgo da Feira.— BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800! F5j 3244-3802 / Emalls prefelturaCeencelcaodafeira.ba.gov.br  

O 



Oifiã :eitytátá\ 

. IV — apoio à mã Alma; 

V — o que mais e 

Art. 'ti. O ben cio natalid .pode °com 
tais como: 

%.;• . • . 
§ 1°. Os bens de • surto coáiste'no•enxoval.do  4tetérn-in 
alimentação, berç latelaàtk matell'Ét~ 
garanta a dignidade amilla beneficiária. 

§ 2°. Quando o beneficio natIlidade for assegurado em pecúnia deve ter como referênci 
valor das despesas previstas ia parágrafo anterior,' 

§ 30. O requerimento do benéfiolo natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias ap 
nascimento. 

fuelEw. de:çhzt . . 
.. v... ....A. , 

h. 
 i 

• • 1.7. :.:•••• • - 41  .' A.  ' .gl• 

' ' '4 .4% , . • r 
Pp:0.4en 

de pecúnia em ben e consul 

• • • 

• 
Ir 

dilo indultado ítegi7 de vestuá 
àlliNualidade 

k4ICWOrl'OMILiVI 
1.0 af•'•••A • 

-(3cf, • 

PODER EXECPTrVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Amen  
diretamente pelo órgão gestor ou Indiretamente, em parceria com outros órgãos c 
instituições. 

§ 5° Em caso de ressarcimento, das despesas previstas no § 1°, a família pode requerer 
benefício até trinta dias após o funeral. 

ulvaleffe.'  

rt 
• 
, 

§ 80 O beneficio funeral •licagadirist~tbhanal 
Mãe, pai, parente até seg ufreermsAgeatggwmeclialat 

' • 
•  . .  .1 • • '. • 

r'•;.:•••'::',?•• • 
Art. 9°. O benefício eventjulal, nm lorm; 
temporária, não contributiVéda EttOsist 
reduzir vulnerabilidade proy§cada por 

Art. 10. • O alcance do bertgc4i ..p.tmcind 
destinado à família e terá, rirkOirenig,ailmant 

.• • • • •i•r:.4;••- • 1— atenções necessárias adritriN;R, • •1: i• 
. • • 

II— apoio à mãe no caso de • Ággigitué1111-riaázigol• • 

111 — apoio à familia no coso ctii ddait 

• 
§ 6° O pagamento do ,reco* 'iért 
parágrafo primeiro. . 

, 
§ 7° O beneficio funeral,s.erikitákti 
eventos. • 

0 AN/a Blf.despesas previstas r 

ã *ao, s ocorrências dessa 

a familia beneficlár 
curação. 

tbstaiolgettcmg, legislação municipal, 
kià'çtárgfet#0.:2:? 

~tom 

Ottode, consti 
nia ou em 
ombro da 

se em uma prestaç 
ens de consumo, pe 

Mina, 

Praça Marechal Dekt dor() N°26 Centro, Concel0o da Feira —BA CEP — 44,320-000 • 
Tel. (75) 3244 3800 / 1ax (75) 3244-3802 / Emelt: prefeltura@concelcaodafelre.ba.gov.br  

O 



ie. é etnjek rtnxi,  

PODER EXECOTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICiPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

1.i 

Art,, 12. O benefício eventtaP 
temporária, não contributivgwela 
garantir ao cidadão e as 

v•-•' aos parentes e situação d 

Met 

4°, O beneficio natalidade deve
i
' sor pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 

§ 5°, A morte da criança não Inabilita a família de receber o benefício natalidade. 

§ 6°. O beneficio natalidade será devido à família em número igual ao das ocorrências dessE 
eventos. 

11W • lar 1Y:  
••n: 

 

§ 7°. O beneficio natanbacjelpoge ser ::itigigçt Oretarg 
beneficiária: mãe, pai, ptgentemtkpundo o.4,43esso 

• :g0o,st 10-4KUgegq 

g It9W1  
144:4‘.404 

s-elespetogr4r 

4.-•,,,::--• • • ..... ...„.... ., , 
Art. 13. O alcance do be ..114iWthrW4I.Mitiettltifii; egislação municipal:  

. i destinado á famílias e terkpreéranola 0, t. concilçõe 
I • 

..y ..ti••••• 1(1 : • ) , ' - W' 
I •"- de doença, fateclmert -  e ;parerattiAi g. ou afim, Ape residam em outr 
cidades, povoados e estadp ••• • 4 * • : : • .......# •• 4t 1. .• 

4, • .. $5.  
II — visita anual a ascender4§;,:040,kndt 
e estados; •i•-• 

t 
III — necessidade de acompq 

, • .y; if; 
111' 

'.q0,n419ões,  eN 

..r64256t5'.  

. . 
í• It• •113* 

é 

.• 

tfselêg 

ke em uma prestaç 
rti passagem, de forma 

e de origem ou visit 
vágazpados e estados, 

tEtt4$•• koèí 
. 

.... • •• . • • 7 
, • 

• 
:urir Ontegrante da famil 

,priedadnediante procuração 

iciência; 

municípios, povoad 

- 
• 'XI '•RiPOgiia-"OleWt40 diP. • 

••ii • 

IV — necessidade de ucompa 
a. 

Art. 14. be 
garantindo a dl 

ugin erão da( 
•• 

s deVesas co g'4,1mentaçã 
ocial de 4164 em, a firiçIe gerei 

baf kg.f.ando a • 
•• 

gpúnia• deve teitig o referêr 
Pfg• Egggnbilp, o art. 1( 
i.-"ke • •.•••••orri44-..N- 

Do auxilio cpsta, básica 

Art. 16. O beneficio eventual -  na forma de auxilio cesta básica, constitui-se em uma presta 
temporária, não contrIbutiva a assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimentos, para reduzir a vulherabilidacie provocada pela falta de condições socloeconõm 

Praça Marechal Modero N°26 Centro, Concelelich da Palra — BA CEP —44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 /P  4g (15)  3244-3802 / Emallt. prefeltura@concelcaodafelra.ba.gov.br  

§ 1°. Quando s 
condições digna 
contato com a, 
condições de p 
cidade, 

"§ 2°, Quando o b 
o valor das desp 

nia-auxtilo-Nii4gem for a'sçagupdp-em 
com posut gio„ackatit~:i0 

adequando aos valofeto4essEM10 

2 

 e Vkj iiii ty..;:.4 g, 
etomo -'oíde 

(meteria tnicipal 

6nc  • ORMIN~ 

lagar/1 ao 151, zmão 
o dia ]. .• e 

• 

) nu 

• 



coNet.IÇAO'nfrid 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA EMITA 
GABINETE DO PREFEITO 

• • • • '": `"..e • 

para aquisição de alimentos com qualidade e quantidade. de forma a garantir uma alimentaçi 
saudável e com segurança ás fainfilles beneficiárias. - 

Art. 16. O alcance do benefício •casta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, 
destinado à famillas b

..
0

..
r:

..
efi

.
c
..4

1
s
a
.
r
.k
lat (ii,51 opnferenglainag,,os seguintes critérios: 

l 1 -:',..• ; • 
I — insegurança alimehtk ca4.110,13ela ftitt. WicliçOe4ststO4' leo ôn icas para manter ur 
alimentação digna, saári'ável::•e4alidad l'aquintidad%' .• 1 :Lr. 

I . - :4 , •a41. .. t'r• ' 
II — deficiência nutriciongl,,pa944(01 tapLe„tatmlarkt . pr•• . ..x 7  • '' ›...54. '' 

nceada e nutritiva; 
apoti  . , ,•r• , • 

, - 
ili — necessidade de uma átliwIhrgiOlauxaMicemülkaa 

IV — desemprego, morte. 
"r4.N4: .• • .• .. • I • .• • abl. 

À ofPg,,  
..illiffletteftpekustiC".  

t).5\ . • •• 

s crônicas; 

>grupo familiar; 

V — nos caso de emergtlikárgát--6011itliffitNi~." • 
. r• .• ta: • • 

VI — grupos vulneráveis éttomutildadm~lt. 
• 

Art. 17. Quando o benee R401(819: Ç.; 
referência o valor das cib 
cada Item colocado. ti ••' 

i• • Art. 18, O requerimento dop.á 
da solicitação pela família ibeothit, 

Parágrafo único. Em se t 
atendida de forma imediata 

1:01  

Art. 19. O be 
prestação tem 
parcela, garan 
que não dlspõ 

Art 20. O alca 
e será preferenc 

I — Registro de Nascimento; 

II — Carteira de identidade; 

III CPF; 

IV — Carteira de Trabalho. 

do aos cidjleics e as 

P•X'  

Da. , . 

Eftt 
não 'adir:IV 

pecúnia deve ter ebi 
o as especificidades 

ou fornecido, após um 

solicitação terá que 

a 
%gf.:  • • -44,  

lã.; • • e:à 
ntÉ'çg&A,efo, 1-8e em u 

pecúnt or uma úr 
mentos qu acassitat 

4 rsz. 
•••rw,: 

••
i  

N110.: detrdgi4ohrR,r.,41,, . . 

ItteneilcID,axílio documentatão, é.dtibetimaos dk 
..eptts Nina agiánt ram,,ssag¥11229 .ct4 . 

ção dos do 

•• 
s e ás famí 

Praça Marechal DejlOro N° 26 Centro, Camalote da Vett** — BA CEP — 44.320-000 
Te!, (75) 3244 3800 / Peo0 (75) 32443802/ Emall prefeltu,re©coneelcaodafelra.ba.gov.br  



etit,coutud•h e §À.itc 

G 

PODER EXEÉ.!UTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

iwpwcan 

Parágrafo único — A concessão i que trata este artigo compreende recolhimento de tax 
fornecimento de fotografias e o vaiar para o deslocamento do beneficiário. 

Art 21. O benefício auxílio docurnentação é em forma 'de pecúnia e deve ter como referêr 
o valor das despesas previstas no parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovad 
necessidade, através do preencillimep zmulário.. 

qic•r"ifil ào 
A 

Do au • tpd 1 a 
*". W•R•-• 

S 

Art. 22. O beneficio eventu 
assistência social em pa .ri 
entidades, na concessão 
Imóvel devido calamidade 

askr,id 
a Itrg$ 

jiggrAMI.astaenebt~st 

"o•oa ui-se uma ação 
40,tJ O município e ou 

ulham sofrido perdas 

lzw 
ts.,tue!..1Ln  

Art. 23. Entende-se coTio-lãO5 
provenientes de calamidadb pikl(cas OVe.  

Art. 24. Enquadram-se cóo1 me.didan jJ  
eventuais; • 

irr• , 
i • .• ' • 

: • ." 

, • 11— alimentos; 
• 

III — cobertores, colchões e vetitlOir }.. :;•.' • 
. IV — filtros. ' 

eeM altu
aIs ri 

I — abrigos adequados; 

Art 26. No cas 
ação conjunta d 
beneficiárias, 

.~; 

ergência, aqui inlém 
.VM!ifieritos natural ou epidemias, . : 

?7••• •14 • .44, • 
cessão d seguintes benefl 

a .. 
voga 

.1"Idergen é•.:•P zada 
gálnektenent   às fam .4s•lete • • ••••,.. 

: 
.1  4 

:34%6% Khi?2 ,r , 
ole-vigYMR . • "X:rm. 10fir4.: . Dos•competên'elas' . • ''. 1 .. .. • 

" Art. 26. Compete •;154tiniciáig,. • ygegfelgétWittotakoMat.oçttm, la SOCi tp4A E seguintes diretrizes: asfov;.-••• 

1— estimar a quantidade de bénefIcios a serem concedidos durante cada exercício finance 

11 — coordenação geral, a oP;eracionalização, o acompanhamento, a avaliação da prest 
dos benefícios eventuais, bem çmmo seu financiamentg; 

Praça Marechal Dlodore N° 26.Centro, Conceição dá Feira — BA CEP 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 /Ur; (75) 3244-3802/ Entalis prefeito ra@conceicaodafefra.ba.gov.br  



SV 
modEt 

•••Yk ••• . 

. 
ddet4Pnentos necessáric 

V — expedir as instruoSs sAtáir fon 
operaclonalização dos 13eneW11?entuei 

o 

PODER EXEipUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNIfZIPAL DE CONCEIÇÃO DA 'FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFBITO 

ume  
III — manter uma recepção na Secretaria Municipal de Assistência Social com uma Assiste 
Social, para o atendimento, ' acompanhamento, concessão, orientação dos benefi( 
eventuais; 

IV — realização de estudos da realidade e monitoramento da demanda para constE 
ampliação da concessão; 

VI — a secretaria mun akee wtsi 
requerimentos já efetuEfd s çm 
carências da população; • , •• • • „„y4,..: , 

'‘e- VII— articular com a rede 
e as políticas setoriais á 
membros, indivíduos e 
social em programas, prO 
geração de renda. 

• 

totateommt.~ 
'oUtt01 •'46-00tuakifiy. loto efew, 

tos 1 4:'; SOM . 10 suas hab 

shrjlakorin uivo que registrará 
ifyittkr )09 eárl s e para aferição 

r T • — • .. -1$ '92114 .- --....00noto YkSitStir, ,. 

.. 
dos não governamen 

dania das famílias, s 
ai, através da inser 
ades em atividades 

: 

'Ne.r."• 

o.' 

Art. 27. Compete ao Cong* 
')*# j. : ••• 

— informar sobre irregulatiedO•ffia-affiCa 

.1wrr * neit:  a ragu:, • ,s 
. 

. •.'• 

eventuais; 

e , . .. . i.  • 
4'%a. •• :-. .2,  

- ':.•!,ftir,444,,,ttim":'' .;r„,.:-......-*A"''' e....,... 4s. 

kãPNL,, "4~ 1. 
1 

Ver `.ot 'Iriiátiturae, 
nre ; •  

VIII — promover ações que [viabilizem e garantam á ampla e periódica divulgação 
benefícios eventuais assim °Orno os critérios para sua Concessão, 

Art. 28.* Compete ao Estadoj :definir sua participação Tio co-financiamento dos beneficie parti de: 

Praça Marechal Delodere N°26 entro, Conceição da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / 

(75) 3244-3802 /Emelt: prefeltursl@coneeleaodatelra.ba.gov.br  

Ji" ,  

.ar as seguintes açõa 

Ntv os benefícios 
, 

V apreciação 
mesmos; 

VI — estabele 
benefícios even 

Vil—analisar e a 
beneficiários; 

II — avaliar e reformular, se mtrio;iiv 
dos benefícios eventuais; „. 

II!— analisar e aprovar a lei poit*oki.g-exligo
br11 :1 •i

:  L1 
•••• • *jr  " • . 

IV — definição da Vo a ;er Chfdiáiá•  nbIllid ti 4gtkroli 
. I " i  94249..iggiljpanceiro p letz.  eg 

de 
-.. . snextigsa,:keerli.efic0013‘ffrnt~..g. 

roetin'tVgitas.; nefícios eventuais; 
s 

'o de concessão ao y: 

pe 

f. 
le,e4..1„we,S.a. •Ev• 



12 

plaillee~1"  

PODER ExÉcuTrvo MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

MCI 

— identifidação dos benefldlos implementados em seus municípios, verificando s 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações específicas; 

II — levantamento das situaçOS de vulnerabilidades e riscos sociais de seus municip 
índice de mortalidade e de natplilded 

u.; k • " Fit • e. tii - discussão Junto á gil1Ernir.r.ii4são int eqtcgra 131Pa 
de Assistência Social) . brée.ol otelIpancla 

IV — caberá ao Estadcwo 
concessão dos benefIciOlatv tttligd 

Parágrafo único. O poggettlpalf 
percentual de recursos  
publicação da resolução,' ; 

.f• • • 

Art. 29. Esta Lei entrarker ‘i;lor na 04:0•40), tinção, revog as todas as dispos 
em contrário. 

?st...
1;1

:1 3 
•• 1114: 

*.t. 
DZ :40,4,510K2J: TADO DA BAHIA, E p 

44 

..1,:):•"26."  ;e • 

• 

• 

GABINETE DO PREPEITORIO 
DE ABRIL DE 2010. 

't • • 
' 

•

..;;. ^,5;• „.. 
•••••' • " . • • A;•• 

..• 

" I • "" . • ;1•  

'oe 

P 

••fgegItgile2,!.. 

•• • 1: 81;... 
• • 

%Z.,:e;t••P' 

.1.? f
t
egS 

r •11.7,4: ;,; . '7!•• 

03~ 

• 7,•-, • •••I• 

• 
••••,. 

,
íg 

• Ati 

,4,41 
••• • jk.i6 %te: 

~IÇA .4a/iNtlt.igui ••••:. 
Isaissilmoon,amaiEreP 

gerdtefflehttri. 
. . 

Oãt, 

„ .„ 
,• • • •• 

S (Conselho Est 
is para os municíj 

'e0sMsorar os municípic 

deverá determina 
zo de oito meses ai 

s. • 

Praça Marechal PIOU° N° 26 Centro, Coneelçlio da Palra — BA CEP — 44.320-000 
Tel. MS) 3244 3800 1 Pax (75) 32443802! amai!: prefelturaeconcelcaodaretra.ba.Rov.br 

(424. 
• 

• 
!‘k 

• 

tztã‘vr.44,: pioolliin.•-• • Pa'mpx44,.= 

• 

e. ti  r, . 
(Uteilt~.~0,2t  • • '• • • 



.! 

1 

•••-1- 

, 

nt oa 
3 en 

co 

M
IN

IS
TÉ

R
IO

 D
A

 F
A

ZE
N

D
A

  

II 



CEN1RO-CONCEICAO/C0NCEICAO DA FOR 
CONCEICAO DA FEIRA BA 
44320-000 

CPF: 939 028.595-04 

CLASSIFICAÇÃO 
81 RESIDENCIAL 
RESIDENCIAL 
Com. MonOrnla - tAonotbsico 

592322482 19/01/2022 

PREÇO (715) 

0,59007019 
033077529 

/15 feE:r-1 

VALOR (RS) 

118,33 
87.48 
4258 

á ,00 

5.60 
1,49 
108 

-80.50 

2040000000 
204.0000000 Consumo A000(InNh)-11JSO 

Consumo Atam(klVh)-TE 
Acréscimo Bandega AMAIJFLA 
Contrib. num Púbaca Murecspal 
Mutta por atrasoNF 574708892 - 21(12(21 
Juros por arraso-N(7 574706962 - 21/12/21 
AtualaacaoIPCA-NF 837605225 • 19 11 2 I 
Cred Reductio Consumo 

19431/2-0-22 
-24.111000680798  1142048 

Ç-rr.::).:À•za•-• • - 

164,62 

.164.52 , 

Tarifa Soda) de Energle Elentai: ciada pesa Lel 10.700, ue <uno.. 

-ufiffigna fir• 

NE0ENERGIA - Companhia da.EletrIddade do ¡aedo da 80110 
Av. togam Oan1e5; soo. ceti.i. vr. samider -(14 . CEP 41101-900 

COREA 
CNPJ 15.139.62910001441 Mac. 6510047860M I nvav.neoertergiacoalea.comtr 

... 

DADOS DO CLIENTE 
ENDEREÇO DA UNIDADE CONSUMIDORA 

RUA SOTER CARDOSO 105 
LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO 

LA1TURA DATA LETTURA • ' MAS 

51  635/10  1941.2022 51 229121 29 

TLCV -  
8A6E DE T tor4 RS 1 rans960 

. 

CALCULO sopor 
0,57 a px ., 

Pis 
COFItéti 

220 27 

166,661 1 
- 6,56. Encalas Soloriths RS 13,36 

:2133.. 
 ,._ Yordarrde Oner ala R$ 10,39 

moeu. 

231)2%i 
61.56 Oistribu1410 (0381M 83 5758 

Toni 
:R;.:3U41`"”:"' 

.....-;ár  

31

:.m.n.,à,..,,...: ; 

69% 

4

5

,

p

65

5

: 

0949,3200."..  
0,D4=00 ' 

OAMOJ TE 

er.4"1001.~one e~ idé,410410.<10-~detensko de foreti~
,  Pegto.ere abeto 0.1. m..03 

2..,5er40ear.00.... mos 1%.".... i 0,420.4:0). eunizegeomerattelaneca64...4.00ente écoaveram00~600~0 
doponocreAme por,. os FrAreet dr elonchnenturarrenree ~As per* coo oNe arroyérárt.A

-64. 46re o cultebtro 4,680 de - 

tenni° 07644 (COS
. rP) ut696dUrro0486,0 444 s.... 7.744.4.9,444refo• :at 8,PcOtt 608660Cortr040484aeurrtgio 

peno.. oro.460.4 SUplo 44 
n6,44665orArr, nn 041...0~ nedreffflKOECA C.In IX. AaK,0 W7001041,01,5 A0 AitTIbMente A 

litorn.oleik:Ohce á de reocosebArlade de Welchem 

IernesencNoineaduerreenpal 
Kar0.400,in. 

kerii47,Piris`4tr'rji" 
diarArt4â'"'"deleaiyuk$,2%ile.itre4  

" rMis 

unglifeete°. ".4",61CO22,. DATa6M172622 TamLAPAGARml 

'BANCO-Dei-BRASIL S/A ._ . PAGÁVEL EM QUALQUER REDE BANCÁRIA 

00190.00009 03370491015 77951.671 179 2 8977000001646-2  

939.028.595-64  

501~." "Anua21 1 ent"V.:A TArrál3676AL"  

0,71 5,49 10.36 

tItC 180 ap 6,47 

SC 0,71 394 cipo 
10~Féun -, ...,.- • 

.Vskx do Enc.no deUsodoSreirn."01~000• 00,49 

PAGADOR I CPF CNPJI ENDEREÇO 
L INDINAL VA DE SANTANA DE CARVA 

RUA SOTER C.ARDOSO 105 
44320-000 CONCEICAO DA FEIRA BA 

possotúrao 1470050C1.0490600 0014TA CONTRATO 

33704910177951671 566459062 0014345205 

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BANIA 
CNPJ 15.139629/0001 -94 ter- 

AV.EDGARD SANTOS. 300, CABULA VI, SALVADOR, BANIA CEP 41181-900 

iii.:ANciA/CODIGO CEDENTE: 3064-3/199000-4 

LINteCeRt 1222 

W11,39:030062419- RilDFC939.093 0¥00000000T287/9610.300402100000 C.:~201 e 111002 Lt0a. 

EstadaT0-00t3 tkorçucs. 1018 ..1000. Patamal. - &má.. 
te Parr000,SP I CR 06.534-030 1C00100.69900~1 In** Edzold 

$23.03a037114  

164,62 

1  Mg4.-.-,r~1444,~3 

loncia I min .20Ve~ rv) 

AorAL NOLUNAL (Vi ~o I 0045,0 
ao,» 127 11T192- 

12" 
055 

TOTAL DA FATUR.A 

l'çf4 4"4:74! M3r~it 4"f11.M5474n, " ,  
ANTERfoR 1 ATUAL Itry OX576 

204,02 10310 
8EDIDOft 

17452065 

'1190 0*. 
FUNOW 1 CAIA 

C.67 2142•2021 

ril~grw,  
J.822 204 

0E021 250 

632V 21 339 

0(11 21 797 

5021 244 

!110  20 140 

JA.71 253 

A 04 21 31 / 

MAI 21 253 

05502' 295 

MAR 24 203 

980 21 241 

»O 21 728 

ICM9 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO 
CPF: 939.028.595-04 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°  
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 18:52:08 do dia 02/11/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 01/05/2022. 
Código de controle da certidão: 76F6.75E9.70C7.7D33 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO 
CPF: 939.028.595-04 
Certidão n°: 1860761/2022 
Expedição: 18/01/2022, às 16:08:39 
Validade: 16/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO, inscrito(a) no CPF 
sob o n° 939.028.595-04, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e suyestões: endt@tst.jus.br  



t 14 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 27/01/2022 10:24 
et"-, 

1 % 

r. SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 

Tributário do Estado da Sabia) 

Certidão N°: 20220485121 

NOME 

XXXXXXXXXXXXX3OZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX3 

tNSCRIÇA0 ESTADUAL CPF 

939.028.595-04 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 27/01/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.Sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa_rpt 



MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA 
TRIBUTOS 

PRAÇA MARECHAL OEODORO DA.FONSECA;  26 - CENTRO 
CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA CEP: 44320-000 
FONE(S): (75) 3244-3816 CNPJ/MF: 13.828.371/0001-08 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 
N° 000002/2022 

Proprietário(s): 
LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO CPF/CNPJ: 939.028.595-04 

Inscrição Imobiliária: 01.03.015.0010.001 CPF/CNPJ: 939.028.595-04 
. - 

Endereço: RUA SOTER CARDOSO S/03, 503 NÃO INFORMADO. 

CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO IMÓVEL ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 
********************************************************************************************************************************** 

***************************************************** r*************************************** ****** **********1k******************** 

********************************************************************************************************************************** 

******************************************************************* ***** ********************************************************** 

Esta Certidão foi emitida em  12/01/2022 com base no Código Tributário Nacional. 

Certidão válida até: 13/03/2022 

Esta certidão abrange somente o imóvel acima identificado. 

Código de controle da certidão: 1100041449 

1 I II 
Emissor. JAMILY 

Atenção: Qualquer rasura tornará o presente documento nulo. 

1 II 



' , 



NOTA FISCAL1CONTA DE AGUA E/OU eg,Goro 
as1PJ13-504/375/0001,10 INSC. EST. 41)5655T1 

4 Av, e 420, CentrpAdr~o da /3/114a - CAS 
CEP 41.745-‘107 

I Iffle. 17. 5334. 1, 1970. am.o 

2t2o22 1 iteifit7i ac7701/72 r-~023651°6367 Immo 

NomefEadOmpea adaxm 
tOOPIALVA SASTAM 0E MAM 
RU 81411.0~0 NEER 00945 
CKEICAO 441OOapa FURA tk SPATANA 

rroad,  rr 01.  mira 
"Idorew chutp940  

MIMO 

Fezum 004103) vzrodron uc Nd...Totti 
Dm= 

EU  II O 22.94  

7 1 14 O ,2t 5.17 
IML 9 3641 

19/202 
99/114 

• 

Emtodecaçlo 
C845. Aglet 9 13  

UnkbásmdeCameme -UCOmówtst 

G$10.441X1114;44R3-1 •;: ,g  
'Comum* ~o leazd -IMO° 

t ao* x&vooçwsita 
vexo) 
36,51 

FE1M11ESAtITAM 
CoamMorke Comovam 

02/2022 
01/2442 
12/2921 
11/2021 e 

  

19t99 -9901 
yo00~.= 

loirovn 
Iontmel-ms 

RE*RAWO 20c5 

5,CÁJT olg/1 Am~ Aosumma. 
patão da Potuda 15DH arab:~ 

~bei 
1,50.011:a 

+e= rz 

O s-o 
,, Vcb Arnme-as Rode o 
% 1-tfflas 

E 
9292 -1  42‘2. 9202 
0299 t  $297 , 9241 

4 -'{ Em canfonaidada  
, à zWio'isvermlovevísesom 

m 

5 
o 
51"-V11110-9: * 91141E sl tittlit 19199 191. 0994 

104 *ea meu 1 1 ama * tutiontoo tfit otos. 

gjitiot P10010 P10 rugiu 1111194: 1./42/22 
 

opkjoMisOcisioc.oriAatdoeveatois- -- 
CANN0101~10 LEITORACTICAEVIIEDNIISCUO 

endlasa 
NOTA REGAL / CONTA DE AGUA E1OU ESGOTO 
avp,i13504,6750012/140 intsÇ. ESTÁ:06655/1 

GiEf,  41.745402 
4* Aw. e 430 0o/maAdmmteve da Sada CAD 

no 

101:132.V.5334.1.1970.1in0Q.  

d'á rkgr" " 

82600103000,1, 3651004/820,-2 984293610a-1 23000000000-3 

MINNEEMENE 
Alçaiu-K 

NFD-kijiA'çõEst 
CONTRIBUIÇÃÓ 

Rot Lauta 
000000000 
adulo 
0002 



DIÁRIO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

 

  

TERÇA - FEIRA —08 DE FEVEREIRO DE 2022 - ANO VI— EDIÇÃO N° 22 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-EIRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL NI2  031/2022: REFERENTE 

AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. JOSELMA DA CRUZ PRAXEDES ENCARNAÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-

SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL 

REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:08241186000182 

~C, el~ by PEDE 0.1.41. WAVICOB er0.0411~171Q 
Det en.RECE OTPAL 8191,1.• 1.194.511111.014..11.1re 
Cedem ~CP". an111:11 AI 
Ilrerc á eat. Mese. 
Lalore 
DM. 2011412.1.~ 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gastada): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 75 3244-3800 

  



.21 

DIÁRIO OFICIAL 

 

TERÇA-FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2022 

ANO VI — EDIÇÃO N°22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA BA 

 

     

     

Edição eletrônica disponível no site vnrAv.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014 / 2022 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
POBREZA. 

CONTRATADO: LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO 

)13JETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. JOSELMA DA CRUZ PRAXEDES ENCARNAÇÃO, A QUAL 
FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 939.028.595-04 

RG. N°: 03789816-76 

ENDEREÇO: RUA BARTOLOMEU BUENO, N° 45, BAIRRO CONCEIÇÃO, FEIRA DE SANTANA-BA. 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO 
MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

NIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE: 2.021- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA PROCEDER A REFERIDA 
DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 01 / 02/ 2022. Conceição da Feira, 01 / 02 / 2022. 

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Presidente Prefeito 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 753244-38001 • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

,23 

 

CktiCEtÇÃO bk EI 

   

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL N° 031/2022. 

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E A Sra. 
LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO. 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceição da Feira — Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e a Sra. 
L1NDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO, portadora do CPF. n° 939.028.595-04 e RG 
03789816-76, residente e domiciliada no(a) RUA BARTOLOMEU BUENO, N° 45, BAIRRO 
CONCEIÇÃO, FEIRA DE SANTANA- BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADORA, 
celebram o presente para reger-se na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e 
de acordo com as cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SÓTER 
CARDOSO, N° 105, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL 
SOCIAL DA Sra. JOSELMA DA CRUZ PRAXEDES ENCARNAÇÃO, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A 
LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município. 

CLAUSULA SEGUNDA — Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes. 

CLAUSULA TERCEIRA — O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma. 

CLÁUSULA QUARTA — Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 014/2022. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 01/02/2022 a 01/05/2022, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUINTA — O LOCATÁRIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
200,00 (Duzentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente. 

CLÁUSULA SEXTA — Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

CLÁUSULA SÉTIMA — O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

CNPJ NI* 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, ne 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

MODIFICAÇÃO — para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato. 
RESCISÃO — nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93; 
AMIGÁVEL — por acordo entre as partes. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO — Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 5° do art. 79 da Lei de 
Licitações. 

PARÁGRAFO SEGUNDO — Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas. 

CLÁUSULA OITAVA — As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato. 

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Conceição da Feira(BA), 01/02/2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMÕÀO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 
MARIA ALVES DIAS 
Secretária 
Contratante 

„LIA. JJ2,‘.42<lvet(G  
LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO 
Contratada 

TESTEMUNHAS: 

q&ikvek.  
cpF:001,1,15 4  54,6 -p4 

tnas 
CPF: TirtS 2bV1 OLt 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Telfax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SÓTER CARDOSO, N° 
105, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
JOSELMA DA CRUZ PRAXEDES ENCARNAÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO 

Processo Administrativo: 042/2022 

N° do Contrato : 031/2022 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

Vigência do Contrato : De 01/02/2022 a 01/05/2022. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Lindinalva de Santana de Carvalho 

CNPJ N* 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26— Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Cohceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

chnoçAo OA pciat,  

  

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 014/2022 e o Resumo do Contrato de locação n°. 
031/2022, com a Sra. LINDINALVA DE SANTANA DE CARVALHO,  foram publicados 
conforme o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93. 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

Conceição da Feira-Bahia, 08 de fevereiro de 2022. 

Juliano újo Guerra 

Secretário de A ração e Ordem Pública 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



24. 

DIÁRIO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

     

     

TERÇA - FEIRA —08 DE FEVEREIRO DE 2022 - ANO VI— EDIÇÃO N° 22 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  014/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2  031/2022: REFERENTE 

AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. JOSELMA DA CRUZ PRAXEDES ENCARNAÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-

SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL 

REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:08241186000182 

olpmel by REDE CIEM DERVIC051.11..12411.1000102 
OICEMRECIE 6.0113EINICOS 1.111.4•2411.92001112 weitFroln da.  
Beneene enICINS AI • • 

" 
LOCO. • 
D.1911.0241 lát.te 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 75 3244-3800 

  



nfpLrg- 
DIARIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

TERÇA-FEIRA 

08 DE FEVEREIRO DE 2022 

ANO VI — EDIÇÃO N°22 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SÓTER CARDOSO, N° 105, CENTRO, 
CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. JOSELMA DA CRUZ PRAXEDES 
ENCARNAÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA: 30100-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.021- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : LINDLNALVA DE SANTANA DE CARVALHO 

Processo Administrativo : 042/2022 

N° do Contrato : 031/2022 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

Vigência do Contrato : De 01/02/2022 a 01/05/2022. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Lindinalva de Santana de Carvalho 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 75 3244-38001 • Gestor(a):João Pedro Labriola Cardozo 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028

